Facultas ...est] B: kursiv

§. 623.

Dum dormientis sensationes externae non sint clarae §. 556, somnus debiliorum etiam phantasmatum erit ad sensitive praevidendum aptior, quam status vigilantis §. 549, 597.¹ Complexus regularum ex insomniorum praevisionibus praesagiendi est ONIROCRITICA.

¹ §. 549, 597.] D: §. 598, 539.

APPENDIX

§. 658.

Minima voluptas et taedium sunt status, qui oriuntur ex obscurissimo,¹ qui potest esse, intuitu uniceae minimae perfectionis imperfectionisve, praevis et sociis heterogeneis voluptatibus taediisque plurimum fortioribus, §. 651, 161. Quo ergo clariori² ex intuitu, quo plurimum, quo maiorum perfectionum, imperfectionumve, quo debiliores inter praevias sociasque voluptates heterogeneas et taedia eiusmodi voluptates et taedia nascentur, hoc erunt maiora, §. 160, 657. Voluptatis causa DELECTAT. Voluptatem augens, IUCUNDUM (commodum), minuens, INCOMMODUM (ingratum), taedium augens, MOLESTUM, minuens GRATUM erit.

¹ obscurissimo] B, C, D: minimo i. e. minime vero, claro, certo, §. 531, 620.

² clariori] B, C, D: maiore, i. e. veriore, vel vividiore, vel distinctiore, clariore, certiore §. 531.

Minima ...maiora.] B: kursiv

§. 659.

Cum praesentium clarissimas¹ sit intuitus, voluptates et taedia ex praesentibus possunt esse maiora, quam ex praeteritis et futuris, §. 658. Quorum si tamen aliquid, ut multo maiores, multo plures perfectiones imperfectionesve continens repraesentatur, aut si animus per plura in praeteritis futurisque placencia et displicencia distrahitur, ex illis voluptas et taedium possunt fortiora fieri, quam ex praesenti §. 658, 543. Voluptas taediumve, quo excepto animus est paene indifferens, aut in totali aequilibrio, clarius sentiuntur, §. 658, 653.

¹ clarrissimas] A (Errata): clarrissimus^{1a}

^{1a} clarissimus] B, C, D: clarior, §. 542, verior, certior, §. 546, hinc maior, §. 531.

§. 662.

Perfectio phaenomenon, s. gustui latius dicto observabilis, est PULCRITUDO, imperfectio phaenomenon, seu gustui latius dicto observabilis, est DEFORMITAS. Hinc pulcrum, ut tale, intuentem delectat, §. 658, deforme, ut tale, intuenti displicet¹ §. 658.² Mutato intuitu, mutatur voluptas et taedium, §. 326, 328. Iam omnis meus intuitus est in se mutabilis, §. 257. Ergo omnis mea voluptas, omne taedium est in se mutabile. Quae tamen plerisque difficiliter mutanda, durabilia seu³ CONSTANTIA dicuntur, quae constantibus facilius mutanda sunt VOLUPTATES et TAEDIA, TRANSITORIA brevia et fluxa⁴ sunt.

¹ displicet] B, C, D: molestum est